## अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अंसारी नगर, नई दिल्ली-110608.

## <u>परिशिष्ट</u>

एम्स, नई दिल्ली में संविदा आधार पर विभिन्न विषयों में सहायक आचार्य के 117 पदों को भरने संबंधी दिनांक 30.07.2024 के विज्ञापन सं. एम्स/नई दिल्ली/संकाय भर्ती/संविदा/2024/1 के संदर्भ में, यह सूचित किया जाता है कि दिनांक 30.07.2024 के विज्ञापन में सहायक आचार्य के निम्नलिखित 08 पद जोड़े गए हैं:-

पद	पद का नाम	अनारक्षित	ईडब्ल्यूएस	अ.जा.	अ.ज.जा.	अ.पि.व.	कुल
का							
कोड							
18-iii	कायचिकित्सा (मुख्य)	02				01	03
42	पुलमोनरी मेडिसिन	01		01		01	03
43	तंत्रिका संवेदनाहरण (तं.वि.केंद्र)				01	01	02

पोस्ट	पद का नाम	पद हेतु अनिवार्य योग्यता एवं अनुभव
कोड		
18-iii	सहायक आचार्य, कायचिकित्सा	पद कोड-18 हेतु विज्ञापन में उल्लिखित अनुसार
42	सहायक आचार्य, पुलमोनरी मेडिसिन	i) भारतीय चिकित्सा परिषद अधिनियम, 1956 की अनुसूची । एवं ॥ अथवा तीसरी अनुसूची के भाग ॥ में सिम्मिलित चिकित्सा योग्यता (तीसरी अनुसूची के भाग ॥ में सिम्मिलित योग्यता रखने वाले उम्मीदवारों को अधिनियम की धारा 13 (3) में निर्दिष्ट शर्त भी पूरी करनी होगी।} ii) पुलमोनरी मेडिसिन में डीएम (2 वर्ष अथवा 3 वर्ष अथवा 5 वर्ष अथवा 6 वर्ष का मान्यता प्राप्त पाठ्यक्रम) अथवा इसके समकक्ष मान्यता प्राप्त योग्यता। iii) पुलमोनरी मेडिसिन में डीएम की डिग्री (2 वर्ष अथवा 5 वर्ष का मान्यता प्राप्त योग्यता। iii) पुलमोनरी मेडिसिन में डीएम की डिग्री (2 वर्ष अथवा 5 वर्ष का मान्यता प्राप्त पाठ्यक्रम) प्राप्त करने के बाद विशिष्टता वाले विषय में मान्यता प्राप्त संस्थान में एक वर्ष का शिक्षण तथा/अथवा अनुसंधान अनुभव अथवा इसके समकक्ष मान्यता प्राप्त योग्यता। हालाँकि, पुलमोनरी मेडिसिन में डीएम की 03 वर्ष अथवा 06 वर्ष की मान्यता प्राप्त डिग्री रखने वाले उम्मीदवारों के लिए किसी प्रकार का अनुभव आवश्यक नहीं है।
43	सहायक आचार्य, तंत्रिका संवेदनाहरण	i) पद कोड-42 में सहायक आचार्य, पुलमोनरी मेडिसिन
	(तं.वि.केंद्र)	के समान।
		ii) तंत्रिका संवेदनाहरण में डीएम (2 वर्ष अथवा 3 वर्ष
		अथवा 5 वर्ष अथवा 6 वर्ष का मान्यता प्राप्त
		पाठ्यक्रम) अथवा इसके समकक्ष मान्यता प्राप्त
		योग्यता।
		iii) तंत्रिका संवेदनाहरण में डीएम की डिग्री (2 वर्ष
		अथवा 5 वर्ष का मान्यता प्राप्त पाठ्यक्रम) प्राप्त

करने के बाद विशिष्टता वाले विषय में मान्यता
प्राप्त संस्थान में एक वर्ष का शिक्षण तथा/अथवा
अनुसंधान अनुभव अथवा इसके समकक्ष मान्यता
प्राप्त योग्यता। हालाँकि, तंत्रिका संवेदनाहरण में
डीएम की 03 वर्ष अथवा 06 वर्ष की मान्यता प्राप्त
डिग्री रखने वाले उम्मीदवारों के लिए किसी प्रकार
का अनुभव आवश्यक नहीं है।

अन्य नियम एवं शर्ते यथावत रहेंगी।

सहायक प्रशासनिक अधिकारी (संकाय प्रकोष्ठ)



## ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES ANSARI NAGAR, NEW DELHI-110608.

## **ADDENDUM**

Reference Advt. No.AIIMS/New Delhi/Fac.Rect./Contract/2024/1 vide dated 30.07.2024, for filling up 117 posts of Asstt. Professor in various disciplines on contract basis at the AIIMS, New Delhi it is notified that following 08 more posts of Assistant Professor are added in the advertisement dated 30.07.2024:-

Post Code	Name of post	UR	EWS	SC	ST	OBC	Total
18-iii	Medicine (Main)	02				01	03
42	Pulmonary Medicine	01	-	01	-	01	03
43	Neuroanshthesia (NSC)	<u></u>	-		01	01	02

Post Name of the post Code			Essential Qualifications & Experience for the				
18-iii	Assistant Professor Medicine	of	Same as mentioned in advertisement for post code-18				
42	Assistant Professor of Pulmonary Medicine		<ul> <li>i) A medical qualification included in Schedule I &amp; II or part II of the third Schedule of the Indian Medical Council Act of 1956 (candidates possessing the qualifications included in Part-II of the third Scheduled should also fulfill the conditions specified in Section 13(3) of the Act.</li> <li>ii) D.M. in Pulmonary Medicine (2 years or 3 years or 5 years or 6 years recognized course) qualification recognized equivalent thereto.</li> <li>iii) One year teaching and/or research experience in a recognized Institution in the subject of specialty after obtaining the Degree of D.M. in Pulmonary Medicine (2 years or 5 years recognized course) or a qualification recognized equivalent thereto. However, no experience is necessary for the candidates possessing 03 years or 06 years recognized Degree of D.M. in Pulmonary Medicine.</li> </ul>				
43	Assistant Professor Neuro Anesthesia	of	<ul> <li>i) Same as Assistant Professor of Pulmonary Medicine at post code-42</li> <li>ii) D.M in Neuro-Anaestheisa (2 years or 3 years or 5 years or 6 years recognized course after MBBS) or recognized qualification equivalent thereto.</li> <li>iii) One year teaching and/or research experience in a recognized Institution in the subject of specialty after obtaining the Degree of D.M in Neuro-Anaestheisa (2 years or 5 years recognized course after MBBS) or a qualification recognized equivalent thereto. However, no experience is necessary for the candidates possessing three years or six years recognized Degree of D.M in Neuro-Anaestheisa.</li> </ul>				

Other terms and conditions will remain the same.

e. ASSTT. ADMN. OFFICER (FC)